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Reklama / Gmina

Kandydaci, którzy uzy-
skali mandant do Rady Miej-
skiej w Łapach:
Okręg  wyborczy nr 1
MICHNO Maciej
ŁAPIŃSKA Edyta Antonina
GOŁASZEWSKI Krzysztof
KITLAS Iwona
BRZOZOWSKI Karol
MANOŚ Joanna

Okręg  wyborczy nr 2
GULEWICZ Leszek Paweł
KARASIEWICZ Adam
RYDZEWSKI Dariusz
SZUSTAK Wiesław
BAGIŃSKI Karol
Okręg  wyborczy nr 3
PUŁKOŚNIK Piotr
JABŁOŃSKA Urszula
MALINOWSKI Zdzisław

MOJKOWSKI Andrzej Witold 
DOBKOWSKI Krzysztof
Okręg  wyborczy nr 4
WINCENCIAK Dariusz
PETELSKA Magdalena
JAROSZEWSKI Rafał
POPŁAWSKA Katarzyna
ŁAPSZO Piotr

Mieszkańcy ponownie wybrali 
Krzysztofa Gołaszewskiego na burmistrza Łap 

Wyniki wyborów do Rady Miejskiej
Burmistrz Krzysztof Gołaszewski zdecydowaną większością głosów wygrał wybory.

7 kwietnia oddało na niego swój głos 7 568 mieszkańców naszej gminy, 
co stanowi  82,60% wszystkich głosów. 

Krzysztof Gołaszewski będzie burmistrzem przez kolejnych 5 lat.
Jego kontrkandydat Piotr Łapszo zdobył 1594 głosów, czyli 17,40% głosów.

Frekwencja w Gminie Łapy wyniosła: 55,53%
Liczba kart ważnych: 9 303

Liczba uprawnionych do głosowania: 16 752

Wyniki w Gminie Łapy w 
okręgu wyborczym nr 5 w wy-
borach do Rady Powiatu Biało-
stockiego
Liczba mandatów: 4
Kandydaci, którzy uzyskali 
mandat: 
CZEPE Roman
GĄSOWSKA Grażyna
BUSŁOWSKA Maria
GĄSOWSKI Andrzej
Wyniki w okręgu wyborczym nr 4 
w wyborach do Sejmiku Woje-
wództwa Podlaskiego
Liczba mandatów: 9
Kandydaci, którzy uzyskali 
mandat: 
GROMKO Mariusz Krzysztof
SIEKIERKO Łukasz
MALINOWSKI Marek
JABŁOŃSKI Robert
DEREHAJŁO Stanisław
LESZCZYŃSKI Jerzy
JANOWSKI Mikołaj
DWORZAŃSKI 
Jarosław Zygmunt
ŁUKASZUK Igor
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Na tę inwestycję Łapy czekają 
od dawna. Powstanie obwodnica 
miasta oraz wsi Roszki-Wodźki. 
W jej ramach zostaną przebu-
dowane w sumie 23 kilometry 
dróg wojewódzkich (nr 681, 
682 i 678). Obwodnice zyskają 
również miejscowości: Mazu-
ry i Brok. Umowę na realiza-
cję przedsięwzięcia podpisano 
w poniedziałek, 6 maja, w wy-
sokomazowieckim magistracie. 
W spotkaniu uczestniczyli m.in. 
marszałek województwa Artur 
Kosicki i członek zarządu Marek 
Malinowski. Gminę Łapy repre-

zentował burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski.

- Wielka sprawa dla Gminy 
Łapy. Jest to ogromna i bardzo 
wyczekiwana  inwestycja, na 
której zyskają wszyscy – mówi 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
i podkreśla, że porządne drogi 
i obwodnice to podstawa dla roz-
woju gospodarczego regionu. 
– Te pytania od potencjalnych 
inwestorów zawsze padają: Jaki 
jest dojazd? Czy nie ma ograni-
czeń?- dodaje pan burmistrz.

Koszt budowy trasy Łapy 
- Roszki Wodźki - Wysokie Ma-

zowieckie to prawie 460 mln zł. 
Jak wyjaśniał marszałek Artur 
Kosicki, dzięki staraniom za-
rządu województwa inwestycja 
w większości zostanie sfinan-
sowana z funduszy unijnych, 
którymi zarządza województwo 
(Fundusze Europejskie dla Pod-
laskiego 2021-2027).

- Zabiegaliśmy o  zabezpie-
czenie pieniędzy w programie, 
wpisując tę trasę jako projekt 
strategiczny, czyli bardzo istotny 
dla rozwoju gospodarczego re-
gionu. Udało się to  wynegocjo-
wać z Komisją Europejską i mam 
nadzieję, że za dwa lata droga 
Łapy- Roszki-Wodźki- Wyso-
kie Mazowieckie będzie w pełni 
służyła mieszkańcom i przedsię-
biorcom, a także będzie stanowić 
alternatywę dla drogi S8 –mówił 
marszałek.

Podróż będzie bezpieczniej-
sza i wygodniejsza dla mieszkań-
ców, a obwodnice wyprowadzą 
poza miejscowości ciężkie sa-
mochody, których na tej trasie 
nie brakuje.

Inwestycję zrealizuje firma 
Strabag. Planowany termin za-
kończenia prac to lipiec 2026 r.

Z unijnej kasy na budowę 
drogi trafi ok. 420 mln zł. Po-
zostałe koszty zostaną pokryte 
z budżetu województwa i bu-
dżetu państwa.

Zakres inwestycji obejmuje 
przede wszystkim wykonanie 
odcinków dróg DW 678, 681, 
682 o łącznej długości około 
23 kilometrów, a także budowę:

- obwodnic miejscowości: 
Roszki Wodźki,  Łapy,  Brok 
i Mazury,

- trzech estakad o długości 
łącznie około 1700 metrów,

- drogowych obiektów inży-
nierskich,

- chodników i ciągów pieszo–
rowerowych,

- ekranów akustycznych,
- zjazdów indywidualnych 

i publicznych,
- zatok autobusowych,
- kanału technologicznego,
- budowę oświetlenia dro-

gowego przy projektowanych 
rondach i skrzyżowaniach.

Projekt współfinansowany 
przez Unię Europejską w ramach 
Programu Fundusze Europej-
skie dla Podlaskiego 2021-2027 
„Łapy - Roszki Wodźki - Wy-
sokie Mazowieckie - budowa i 
rozbudowa dróg wojewódzkich 
Nr 681, 682 i 678 wraz z drogo-
wymi obiektami inżynierskimi i 
niezbędną infrastrukturą tech-
niczną oraz budową 4 obwodnic.

Źródło: podlaskie.eu
Zdjęcie: fot. Kamil Timoszuk

Dzieci polubiły nowy plac za-
baw przy ul. Konopnickiej

Przed weekendem majowym 
nowy plac zabaw przy ul. Konop-
nickiej został oddany do użytku.  
Od początku cieszy się dużym za-
interesowaniem najmłodszych 
mieszkańców Łap i ich rodziców. 
Ładne, kolorowe, a przede wszyst-
kim bezpieczne zabawki i do tego 
ławeczki przyciągają całe rodziny. 
Są m.in. karuzele, huśtawki, buja-
ki i linarium. Pod częścią zabawek 
ułożono nawierzchnię amortyzu-
jącą upadek.

We wtorek (30.04) na placu 
zabaw oprócz dzieci pojawili się 

burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
wraz z przewodniczącym Rady 
Miejskiej Dariuszem Wincen-
ciakiem oraz radnymi: Leszkiem 
Gulewiczem, Adamem Karasie-
wiczem, Piotrem Łapszo, Sławo-
mirem Maciejewskim i radnym
-elektem nowej kadencji Karolem 
Bagińskim.

Budowa  placu  zabaw  na 
Osiedlu „Marii Konopnickiej” to 
wspólny efekt współpracy „po-
nad podziałami” burmistrza Łap 
Krzysztofa Gołaszewskiego z rad-
nymi Rady Miejskiej oraz rezultat 
zaangażowania mieszkańców i 
dobrej współpracy Gminy Łapy 

ze Spółdzielnią Mieszkaniową 
„Kolejarz” w Łapach.

Wartość inwestycji to ponad 
342 tys. zł brutto. Spółdzielnia 
Mieszkaniowa „Kolejarz” w Ła-

pach na realizację  przedsięwzięcia 
przekazała Gminie Łapy daro-
wiznę finansową w wysokości 
100 tys. zł oraz udostępniła teren.

Budowa drogi 
Łapy - Roszki Wodźki - Wysokie Mazowieckie

Podpisano umowę

Dzieci polubiły nowy plac zabaw 
przy ul. Konopnickiej
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Artykuł sponsorowAny

W dniu 29 kwietnia w sali wido-
wiskowej Domu Kultury w Łapach 
odbyła się konferencja podsumowu-
jąca realizację projektu pt. „Wspólnie 
z naturą w Łapach – adaptacja do 
zmian klimatu” dofinansowanego 
ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego 2014-2021. Podczas 
konferencji odbyła się uroczysta gala 
podsumowująca gminne konkur-
sy pt. „KLIMAT JEST WAŻNY” i 
„DBAM O KLIMAT”. W gali udział 
wziął Burmistrz Łap Krzysztof Go-
łaszewski, Sekretarz Gminy Joanna 
Micota, Katarzyna Kujawska – Wale-
sieniuk koordynator projektu, laure-
aci konkursów oraz dzieci i młodzież 
przygotowująca prace konkursowe 

wraz z opiekunami. 
Spotkanie otworzyła dyrektor 

Ośrodka Przedsiębiorczości Magda-
lena Perkowska-Szymanowicz, która 
przywitała przybyłych gości. Następ-
nie głos zabrał burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski. W swym przemówie-
niu pan burmistrz wskazał, iż był to 
projekt złożony i ambitny, przybliżył 
też zakres realizacji projektu oraz 
wskazał zgromadzonym gościom 
potrzebę realizacji takich projek-
tów, które pozytywnie wpływają na 
zmiany klimatu. Następnie Dyrektor 
Magdalena Perkowska-Szymano-
wicz przedstawiła prezentację nt. 
realizacji, prowadzonych działań i 
celów projektu „Wspólnie z natu-
rą w Łapach – adaptacja do zmian 
klimatu”. 

Po prezentacji projektu nastą-

piło uroczyste ogłoszenie wyników 
i poznanie laureatów dwóch gmin-
nych konkursów „KLIMAT JEST 
WAŻNY” i „DBAM O KLIMAT”.

Konkurs „KLIMAT JEST 
WAŻNY”

Konkurs  skierowany był  do  
dzieci i młodzieży i przeprowadzo-
ny w pięciu kategoriach wiekowych: 
przedszkola, klasy  I-III,  IV-VI,  
VII-VIII szkoły podstawowej, szkoły 
ponadpodstawowe. Konkurs polegał 
na przygotowaniu pracy plastycznej 
promującej działania związane z 
ochroną środowiska i klimatu. 

Celem konkursu było zwiększe-
nie poziomu świadomości ekologicz-
nej, pogłębienie wiedzy nt. środo-
wiska oraz skutków, rozbudzanie i 
rozwijanie zainteresowań przyrod-
niczych związanych ze zmianami 
klimatu wśród dzieci i młodzieży 

oraz zwrócenie uwagi na zależności 
występujące w świecie przyrody.

LAUREACI
Łącznie do konkursu plastycz-

nego zostało zgłoszonych 228 prac 
plastycznych. Wszystkie zgłoszone 
prace były niezwykle ciekawe i z całą 
pewnością wymagały niesamowitej 
pracy i pomysłowości w ich przy-
gotowaniu, zarówno od najmłod-
szych uczestników konkursu, jak i 
najstarszych. Wyłonienia zwycięz-
ców konkursu dokonała Komisja 
Konkursowa i przy wyborze brała 
pod uwagę następujące kryteria 
oceny: estetyka wykonania pracy, 
zgodność z tematem oraz ciekawe 
ujęcie tematu.

Komisja konkursowa przyznała 
po 3 miejsca we wszystkich katego-
riach wiekowych oraz wyróżnienia. 

Dobiegła  końca  realizacja 
projektu pt. „Wspólnie z naturą 
w Łapach – adaptacja do zmian 
klimatu”. Modernizacja oświe-
tlenia ulicznego w całej gminie, 
37 nowych atrakcyjnych miejsc z 
zieloną i niebieską infrastrukturą 
w mieście i na terenach wiejskich 
oraz mnóstwo działań edukacyjno
-informacyjnych – na to wszystko 
Gmina Łapy otrzymała dofinanso-
wanie ponad 9 mln zł w Programie 
Środowisko, Energia i Zmiany Kli-
matu finansowanym ze środków 
Mechanizmu Finansowego Euro-
pejskiego Obszaru Gospodarczego 
oraz budżetu państwa, czyli z tzw. 
Funduszy Norweskich.

Projekt  realizowany był w 
partnerstwie ze stowarzyszeniem 
INTBAU Norway z Norwegii, zaj-
mującym zagadnieniami urbani-
stycznymi, w tym budownictwem 
tradycyjnym i tworzeniem przyja-
znych rozwiązań urbanistycznych, 
zgodnych z lokalnymi uwarunko-
waniami i wpisujących się w śro-
dowisko naturalne.

Energooszczędne oświe-
tlenie uliczne

W ramach projektu na terenie 
gminy zostało zmodernizowane 

oświetlenie uliczne. Wymienionych 
zostało  2538 sztuk istniejących, 
wyeksploatowanych  i nieefek-
tywnych opraw wysokoprężnych, 
w tym 52 opraw parkowych, na 
nowoczesne oprawy ze źródłami 
światła typu LED . Celem tej inwe-
stycji było zwiększenie efektywno-
ści energetycznej i ekonomicznej 
oraz uzyskanie właściwych para-
metrów oświetlenia. Dodatkowo 

128 istniejących ledowych opraw 
ulicznych i 64 opraw parkowych 
zostało dostosowanych do współ-
pracy z systemem sterowania.

Niebieska i zielona infra-
struktura

W mieście i na terenach wiej-

skich powstały zielone podwórka i 
przystanki, parki kieszonkowe oraz 
ogrody deszczowe. Są to atrakcyj-
ne miejsca zielone, gdzie można 
odpocząć, posiedzieć na ławecz-
ce lub spotkać się ze znajomymi. 
Zostały tak zaprojektowane, aby 
uatrakcyjnić przestrzeń i zazielenić 
ją, a jednocześnie nie powodować 
dużych kosztów utrzymania. Za-
stosowane zostały nawierzchnie 

przepuszczalne a do ich zasilania 
wykorzystywana będzie woda opa-
dowa. Mnóstwo różnorodnych na-
sadzeń zielonych pojawiło się także 
przy ulicach. W mieście zielone 
działania zostały zrealizowane min. 
na skwerze przy ul. Spółdzielczej, 

na skwerze przy ul. Matejki, na 
skwerze ul. Bagińskiego, w ciągu 
ulicy Głównej, ul. Sybiraków, przy 
boisku Orlik, na skwerze przy ul. 
Sienkiewicza oraz wokół stawu przy 
stadionie miejskim.

Działania informacyjno
-edukacyjne

Oprócz działań inwestycyjnych 
Gmina Łapy zrealizowała mnóstwo 
działań edukacyjno-informacyj-
nych obejmujących kwestie zwią-
zane ze zmianami klimatu w szcze-
gólności: konferencji, warsztatów 
edukacyjnych dla mieszkańców, w 
tym dla dzieci i młodzieży, szkoleń 
i konkursów w ramach kampanii 
edukacyjnej.

Gmina  Łapy  na  realizację 
projektu otrzymała łącznie 9 806 
548,63 zł dofinansowania z Progra-
mu Środowisko, Energia i Zmiany 
Klimatu obszaru programowego 
„Zmiany Klimatu”  finansowanego 
ze środków Mechanizmu Finanso-
wego Europejskiego Obszaru Go-
spodarczego oraz budżetu państwa, 
czyli z tzw. Funduszy Norweskich 
i EOG. Dodatkowe pieniądze w 
kwocie 1 mln 600 tys. zł uzyskane 
w 2023 r. to wsparcie z budżetu 
województwa podlaskiego w ra-
mach Funduszu Wsparcia Gmin 
i Powiatów (FWGiP).

Łączna wartość przedsięwzię-
cia to 12 741 814,07 zł.

Projekt „Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”

Konferencja i Gala podsumowująca konkursy w ramach  projektu 
„Wspólnie z naturą w Łapach – adaptacja do zmian klimatu”

„KLIMAT JEST WAŻNY” I „DBAM O KLIMAT”

Fot. Zbigniew Grzegorczyk



Zwycięzcy 
W każdej kategorii zostało wy-

łonionych trzech zwycięzców – tj. 
miejsce 1, 2 i 3, którym przyzna-
no i wręczono nagrody rzeczowe 
uzależnione od kategorii wiekowej 
uczestnika w postaci: 

- tablety graficzne, zestawy gier 
i pomocy edukacyjnych i plastycz-
nych, dla najmłodszych uczestników 
w kategorii I,

- rowery turystyczne, hulajnogi 
elektryczne, smartwatche, tablet, 
książki oraz przybory plastyczne dla 
uczestników kategorii II, III, IV i V

Wyróżnienia
Poziom prac był bardzo wyso-

ki i wyrównany, dlatego Komisja 
Konkursowa postanowiła przyznać 
dodatkowe nagrody w postaci wy-
różnień autorom zgłoszonych prac 
w każdej kategorii wiekowej. Dla 
wyłonionych autorów zostały przy-
znane nagrody rzeczowe w postaci:

- tabletów graficznych, książek, 
kolorowanek i przyborów plastycz-
nych dla najmłodszych uczestników 
konkursu w kategorii I,

- zegarków Smartband, książek i 
przyborów plastycznych dla uczest-
ników konkursu w kategorii II,

- tabletów, książek i przyborów 
piśmienniczych dla uczestników 
konkursu w kategorii III, IV i V.

Ponadto wszystkim dzieciom 
i młodzieży, którzy zgłosili pracę 
konkursową wręczono pamiątkowe 
dyplomy i zestawy upominków za-
wierające książki oraz w zależności 
od kategorii: kredki, kolorowanki, 
mazaki, farby, bańki mydlane. 

Serdecznie dziękujemy wszyst-
kim dzieciom i młodzieży przygo-
towującym prace konkursowe i ich 
opiekunom oraz członkom jury. To 
dzięki nim wszystkim gala stała się 
niezwykle wzruszającą uroczysto-
ścią.

Laureaci poszczególnych 
kategorii:
w Kategorii I
I miejsce  - Emilia Kurzyna
II miejsce – Sara Guzowska
III miejsce – Julia Jarząbek
wyróżnienia:
Lena Sokół
Liliana Perkowska
Karolina Piekutowska
Laura Iwaniuk
Jakub Łapiński
Elena Guzowska
Mateusz Pikus
Lena Szyluk
Dorota Wojtulewicz
Rozalia Topczewska
Maja Nichen
w Kategorii II
I miejsce  - Kaja Zatyka
II miejsce – Tymoteusz Adam Fal-
kowski
III miejsce – Marcelina Rydzewska
wyróżnienia:
Zofia Gołębiewska
Anna Walasek
Alicja Jasińska
Laura Topczewska
Helena Piekutowska
Malwina Mojsa
Jan Łupiński
Zuzanna Bekisz
Julia Perkowska
Nikola Kwiatkowska

Olaf Filipczuk
w Kategorii III
I miejsce  - Nikola Butkiewicz
II miejsce – Gabriela Jachimczuk
III miejsce – Grzegorz Kostrowski
wyróżnienia:
Kalina Zatyka
Maja Zawada
Ewa Gąsowska
Michał Klimczuk
Jakub Ślązak
Maja Walesieniuk
w Kategorii IV
I miejsce  - Anna Karpowicz
II miejsce – Maja Skrobek
III miejsce – Lena Roszkowska 
wyróżnienia:
Anna Subocz
Jan Wierzbicki
Maja Wierzbicka
Patryk Czarnowski
w Kategorii IV
I miejsce  - Anita Milczarek
II miejsce – Paweł Walesieniuk
III miejsce – Aleksandra Gąsowska
wyróżnienia:
Oliwia Gąsowska
Żeneta Milczarek
Konkurs „DBAM O KLIMAT”

Celem konkursu było propa-
gowanie idei budownictwa zrów-
noważonego i odpowiedzialnego 
klimatycznie przede wszystkim w 
kontekście kształtowania własnych 
warunków mieszkaniowych oraz 
popularyzacja rozwiązań sprzyja-
jących efektywności energetycznej 
budynków i rozwiązań bazujących 
na odnawialnych źródłach energii 
oraz wykorzystaniu ekologicznych 
materiałów.

Konkurs  skierowany był  do 
mieszkańców Gminy Łapy, którzy 
zrealizowali inwestycje przyczynia-
jącą się do realizacji celów prośro-
dowiskowych:

1) inwestycję polegającą na bu-
dowie nowego, proekologicznego, 
energooszczędnego budynku miesz-
kalnego jednorodzinnego (oddanego 
do użytku w latach 2020-2023),

2)  inwestycję w  istniejącym 
budynku mieszkalnym jednoro-
dzinnym przeprowadzoną w latach 
2018-2023, 

3) inwestycję w posiadanym 
ogródku działkowym na terenie 
Gminy Łapy w latach 2018-2023,

Przedmiotem konkursu było 
wyłonienie  i nagrodzenie pracy 

przedstawiającej zrealizowaną in-
westycję oraz stanowiącą odpowiedź 
na pytanie:

„Jakie rozwiązania w Twoim 
domu, ogrodzie lub ogrodzie dział-
kowym są przyjazne środowisku i 
klimatowi, ekologiczne i energo-
oszczędne (wraz z krótkim opisem 
zastosowanych rozwiązań i materia-
łów) i dlaczego oraz jakie korzyści 
środowiskowe/lub oszczędności 
przyniosło ich zastosowanie lub w 
przypadku inwestycji w istniejącym 
budynku mieszkalnym jednorodzin-
nym – jak poprawiły się warunki 
życia domowników?”

Do konkursu zostały zgłoszone 

dwie prace konkursowe, spośród 
których Komisja Konkursowa wy-
łoniła I i II miejsce. 

Laureaci:
I miejsce – Andrzej Kurzyna
nagroda: rower turystyczny
II miejsce  - Adam Cepowicz
nagroda: hulajnoga elektryczna
Po zakończeniu oficjalnej części 

uroczystości, wszyscy uczestnicy 
spotkania zostali zaproszeni na 
słodki poczęstunek. Chcieliśmy w 
ten sposób jeszcze raz wyrazić nasze 
uznanie dla pracy dzieci i młodzieży 
oraz ich opiekunów, jak również 
wszystkich osób zaangażowanych 
w organizację i przeprowadzenie 
konkursu.

Wszystkim laureatom i uczestni-
kom konkursów oraz ich opiekunom 
serdecznie gratulujemy. Gratulu-
jemy pomysłów i zaangażowania.

Dziękujemy również wszystkim 
placówkom oświatowym za pomoc 
w rozpowszechnieniu informacji 
o organizowanym konkursie pla-
stycznym jak i w dostarczeniu prac. 

Fotogaleria  z konferencji do-
stępna jest na www.lapy.pl 

Nagrody w konkursach zostały 
sfinansowane w ramach Projektu 
pn. „Wspólnie z naturą w Łapach 
– adaptacja do zmian klimatu” do-
finansowanego ze środków Mecha-
nizmu Finansowego EOG 2014-2021 
w ramach programu: Środowisko, 
Energia i Zmiany klimatu”, którego 
Beneficjentem jest Gmina Łapy.
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26 kwietnia 2024 r. w Przed-
szkolu nr 2 w Łapach odbyła się 
Olimpiadka Sportowa.

Do wspólnej zabawy zaprosi-
liśmy grupę „ Maki” z Przedszkola 
nr 1 w Łapach. Na początku spo-
tkania wszystkich uczestników 
powitała Pani wicedyrektor Mał-
gorzata Łapińska życząc przed-
szkolakom, aby ten czas spędzo-
ny wspólnie podczas sportowych 
zmagań był czasem wspaniałej 

zabawy i przyjacielskiej rywali-
zacji. Po oficjalnym rozpoczęciu 
Olimpiadki zawodnicy z uśmie-
chem przystąpili do zawodów. 
Z ogromnym zaangażowaniem 
pokonywali kolejne konkurencje, 
które przygotowała Pani Paulina 
Kondracka. Przekładanie szarfy, 
podawanie piłek czy rzuty do celu, 
to niektóre konkurencje, którym 
towarzyszyły ogromne emocje i 
głośny doping kolegów. Po za-

kończeniu zawodów i podsumo-
waniu wyników Pani  Małgorza-
ta  Łapińska wręczyła drużynom 
zasłużone puchary i dyplomy. 
Dzieci otrzymały również drobne 
nagrody. Najważniejsza   jednak 
była dobra zabawa, podczas której 
propagowaliśmy zdrowy styl życia, 

przestrzeganie zasad fair play oraz 
rozwijanie sprawności fizycznej 
jak i współpracę w zespole.  Dzię-
kujemy grupie „Maki „ za przyjęcie 
zaproszenia i wspólnie spędzone 
chwile w naszym Przedszkolu .

Przedszkole nr 2 w Łapach
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233 lata temu - 3 maja 1791 r. 
Sejm Wielki uchwalił ustawę 
rządową, zwaną później Kon-
stytucją 3 Maja. Regulowała 
ona zasady funkcjonowania 
władz państwowych oraz pra-
wa i obowiązki obywateli. Jej 
uchwalenie było i pozostaje 
znaczącym wydarzeniem nie 
tylko w dziejach Polski, ale też 
w  dziejach Europy i świata.

Tegoroczne obchody Święta 
Konstytucji 3 Maja tradycyjnie 
rozpoczęto Mszą Świętą w Ko-
ściele pw. Św. Ap. Piotra i Pawła 
w Łapach. Podczas Mszy Świętej 
zebrani wierni modlili się o pokój, 
zgodę i Boże Błogosławieństwo dla 
naszej Ojczyzny oraz o zbawienie 
dla poległych w jej obronie. Podczas 
nabożeństwa w uroczysty sposób 
wprowadzono do świątyni relikwie 

Św. Floriana.
Dalsze świętowanie rocznicy 

3 maja odbyło się w sali widowi-
skowej Domu Kultury w Łapach, 
gdzie zebranych gości powitał bur-
mistrz Krzysztof Gołaszewski. W 
swoim przemówieniu przybliżył 
wszystkim znaczenie tego święta w 
historii naszej Ojczyzny. Następnie 
głos zabrał wicestarosta Powiatu 
Białostockiego Roman Czepe.

W uroczystości wzięli udział 
również przedstawiciele władz 
miejskich i powiatowych: radny 
Rady Miejskiej Leszek Paweł Gule-
wicz, radny Powiatu Białostockiego   
Andrzej Gąsowski, radny Młodzie-
żowego Sejmiku Województwa 
Podlaskiego Kamil Raciborski oraz 
przedstawiciele służb munduro-
wych: Komendant Komisariatu 
Policji w Łapach mł. insp. Tomasz 
Organek i Komendant Państwowej 
Straży Pożarnej w Białymstoku st. 
bryg. Dariusz Koc.

Oprawę artystyczną uroczysto-
ści przygotowały we współpracy 
Przedszkole nr 1 oraz Przedszkole 
nr 2 w Łapach.

Przedszkolaki z powagą i za-
angażowaniem zaprezentowały 
montaż słowno – muzyczny „Wiwat 
Polska! Wiwat 3 Maj” przygoto-
wany pod kierunkiem nauczycie-
li: Elżbiety Gregorczuk, Marioli 
Łapińskiej, Urszuli Płońskiej, 
Katarzyny Łapińskiej, Mirosławy 
Matusik, Anny Płońskiej oraz Kin-
gi Zdrodowskiej. Na zakończenie 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski 
wręczył flagi narodowe małym ar-
tystom. Było pięknie, wzruszająco 
i uroczyście.

Uroczyste obchody Święta Narodowego Trzeciego Maja

Wiwat Polska, Wiwat 3 Maj

2 maja to Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej z tej okazji co 
roku burmistrz Krzysztof Gołaszewski rozdaje mieszkańcom flagi 
narodowe w centrum Łap. Nie inaczej było 2 maja 2024 r.

Akcja spotyka się z dużym zainteresowaniem i sympatycznym 
odbiorem.

Dzień Flagi Rzeczypospolitej Polskiej 

Burmistrz rozdawał mieszkańcom flagi

I Olimpiadka sportowa przedszkolaków. 
Puchatki i Maki podczas zmagań sportowych
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W spotkaniu w bibliotece, któ-
re odbyło się w dniu 22 kwietnia, 
wzięli udział m.in.: Sekretarz Gmi-
ny Joanna Micota, Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej nr 1 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Świętego 
Jana Pawła II w Łapach Ewa Nie-

wińska, a także członkowie rodziny 
Pani Teresy. Obecni byli również 
uczniowie Szkoły Podstawowej nr 
1. Podczas spotkania Pani Teresa 
Szadkowska-Łakomy swój wykład 
poświęciła historii własnej rodziny, 
a ilustrująca go prezentacja powstała 

na podstawie dokumentów i zdjęć 
ze zbiorów rodziny Szadkowskich. 
Opowiedziała o swoich rodzicach i 
ich losach podczas II wojny światowej 
oraz po jej zakończeniu. Przywoła-
ła postać i dokonania swojego ojca 
Zygmunta Szadkowsiego, ostatniego 
przewodniczącego Rady Narodowej 
RP w Londynie, wielkiego patrioty, 
któremu służba niepodległej Polsce 
wypełniła całe życie.

Zaś w dniu 23 kwietnia Pani Te-
resa Szadkowska-Łakomy spotkała 
się z uczniami w Szkole Pod-stawowej 
nr 2 im. M. Kopernika w Łapach. 
Uczestnicy wydarzenia mogli do-
wiedzieć się wielu ciekawych rzeczy 
na temat Rządu RP na uchodźstwie, 
szkół polskich w Wielkiej Brytanii 
oraz organizacji tam działających. W 
przedstawionej przez panią Teresę 
prezentacji znalazły się archi-walne 
zdjęcia z obchodów najważniejszych 
dla Polski rocznic, które są celebro-
wane poza grani-cami naszego kraju. 
Uczniowie mogli przekonać się, w jaki 
sposób emigranci z Polski okazują 
szacunek ojczyźnie.

Pani Teresa Szadkowska-Ła-
komy od młodych lat czynnie brała 
udział w działalności wielu organiza-
cji emigracji niepodległościowej (była 
członkiem m.in. Rady Narodowej II 
RP na Uchodźstwie). Obecnie pełni 
m.in. funkcję prezesa Zjednoczenia 
Polek w Wielkiej Brytanii. Napisała 
liczne publikacje poświęcone polskiej 
emigracji i Związkowi Harcerstwa 
Polskiego działającemu poza grani-

cami Kraju. Współpracuje również 
z Instytutem Pamięci Narodowej.

W grudniu 2023 r. Pani Teresa 
Szadkowska-Łakomy została laureat-
ką Nagrody Honorowej Instytutu Pa-
mięci Narodowej „Świadek Historii” 
przyznawaną osobom zasłużonym 
dla upamiętniania historii Narodu 
Polskiego.

Pani Teresa Szadkowska-Łako-
my systematycznie odwiedza Pol-
skę i Łapy – rodzinne miasto swojej 
mamy. Organizacja, której przewod-
niczy, wspiera finansowo dwie łap-
skie szkoły podstawowe, pomagając 
uczniom realizować marzenia.

Pani Teresa Szadkowska-Łako-
my od najmłodszych lat związana 
jest z harcerstwem. Dlatego też dużo 
miejsca podczas prelekcji poświęciła 
roli, jaką odgrywa Związek Harcer-
stwa Polskiego na obczyźnie.  

Z całą pewnością spotkanie dla 
wszystkich obecnych było niezwykle 
cenną lekcją historii i patriotyzmu, a 
osoba Teresy Szadkowskiej-Łakomy 
może stać się wzorcem do naśladowa-
nia w codziennej odpowiedzialności 
za ojczyznę.

Szczególne podziękowania skła-
damy Pani Ewie Łapińskiej, byłemu 
nauczycielowi bibliotekarzowi w 
Szkole Podstawowej nr 1 z Oddzia-
łami Integracyjnymi im. Świętego 
Jana Pawła II, która zainicjowała 
współpracę ze Zjednoczeniem Polek 
i dzięki której te spotkania mogły 
się odbyć. 

Spotkanie z Panią Teresą Szadkowską-Łakomy, 
prezes Zjednoczenia Polek w Wielkiej Brytanii

Świadek Historii

W drugiej połowie kwietnia mieliśmy zaszczyt i wielką przyjem-
ność gościć w Bibliotece Publicznej Miasta i Gminy Łapy i w Szkole 
Podstawowej Nr 2 w Łapach Panią Teresę Szadkowską-Łakomy, 
niezwykle zasłużoną dla Polski przedstawicielkę elity emigracji 
niepodległościowej.

Złota Odznaka Honorowa 
Polskiego Związku Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów Zarządu 
Głównego w Warszawie zosta-
ła przyznana obecnej oraz byłej 
przewodniczącej Rejonowego 
Związku w Łapach paniom: Li-
gii Pogorzelskiej i Wandzie Mo-

dzelewskiej. Wśród uhonorowa-
nych Złotą Odznaką jest także 
burmistrz Krzysztof Gołaszewski.

Członkowie  Rejonowego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów w środę, 24 kwietnia, 
przekazali to wyjątkowe wyróż-
nienie panu burmistrzowi.

- Zawsze możemy liczyć na 
Pana Burmistrza. Jest zawsze 
po naszej stronie i wspiera naszą 
działalność od lat. Popiera nasze 
inicjatywy i pomaga nam je reali-
zować. Oprócz tego nieodpłatnie 
korzystamy z lokalu udostępnio-
nego w budynku Urzędu Miej-
skiego, gdzie mamy swoje biuro. 
Jesteśmy bardzo wdzięczni za tę 
pomoc  – mówi Ligia Pogorzel-
ska, przewodnicząca Rejonowego 
Związku Emerytów, Rencistów i 
Inwalidów, która już drugą ka-
dencję sprawuje tę funkcję.

Wkład i zasługi obu pań prze-
wodniczących - pani Ligii Pogo-
rzelskiej i pani Wandy Modze-
lewskiej   dla Łapskiego Związku 
dostrzegł i docenił   Zarząd Głów-
ny w Warszawie, przyznając im 
Złote Odznaki Honorowe.

- To dla mnie wielki zaszczyt 
i przyjemność współpracować 
z tak aktywną organizacją spo-
łeczną zrzeszającą wspaniałych 
seniorów, którzy bardzo prężnie 
działają i czynią „czas emerytu-
ry” – czasem spełniania niezre-
alizowanych dotąd zamierzeń. 
Dziękuję i gratuluję serdecznie  
– mówi burmistrz Krzysztof Go-
łaszewski.

Rejonowy Związek Emerytów, 
Rencistów i Inwalidów to jedna 
z najdłużej działających organi-
zacji senioralnych w Łapach. Od 
lat prężnie prowadzi działalność 
społeczną i wspaniale integruje 
środowisko seniorów oraz działa 
na rzecz poprawy warunków życia 
osób starszych i niepełnospraw-
nych, przeciwdziała ich samotno-
ści, marginalizacji i wykluczeniu 
społecznemu.

Nagrodzono zasłużonych 
dla Związku Emerytów, Rencistów i Inwalidów

Złota Odznaka Honorowa
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Mimo niesprzyjającej pogo-
dy spora grupa mieszkańców 
spotkała się w poniedziałek, 22 
kwietnia na stadionie miejskim, 
aby wspólnie posprzątać tereny 
wokół niego, okolice „Bindugi” 
oraz miejsce przy wieży w Uho-
wie w ramach akcji z okazji Dnia 
Ziemi pod hasłem „Przyroda jest 
wieczna, jeżeli jest bezpieczna”.  

Przyszło wiele osób zarówno 
starszych, jak i młodszych, którym 
przeszkadzają śmieci i chciały to 
zmienić, biorąc sprawy w swoje 
ręce. Wśród uczestników akcji byli 

przedstawiciele Gminnej Rady 
Seniorów, Uniwersytetu Trze-
ciego Wieku, Młodzieżowej Rady 
Miejskiej, Środowiskowego Domu 
Samopomocy, Klubu Wolontariu-
sza, seniorzy z Klubu Seniora + 
oraz pracownicy Urzędu Miejskie-
go i Ośrodka Kultury Fizycznej. 
Pozytywnie odpowiedziały na ak-
cję również szkoły. W robieniu 
porządków pomagali uczniowie 
Szkoły Podstawowej nr 1 i nr 2 w 
Łapach, Szkoły Podstawowej w 
Uhowie oraz młodzież z Liceum 
Ogólnokształcącego i Zespołu 

Szkół Mechanicznych. Nie próż-
nował także burmistrz Krzysztof 
Gołaszewski, który wspólnie z całą 
grupą zbierał śmieci.

Akcja powtarzana jest co roku 
i ma uświadamiać, że dzięki ta-
kim proekologicznym działaniom 
mamy wpływ na otaczające nas 
środowisko, a nasze nawet „naj-
mniejsze” działania przyczynia-
ją się do ochrony naszej planety 
przed zniszczeniem.

Niestety, worki szybko się 
zapełniały. Wciąż szczególnie 
zasmuca i zawstydza widok śmie-

ci porozrzucanych w miejscach 
rekreacyjnych, które na co dzień 
odwiedza wielu mieszkańców. 
Puste butelki, mnóstwo worków, 
folii, opakowania po zużytych 
produktach zamiast w koszach 
na śmieci wyrzucane są gdzie po-
padnie. Osoby, które podjęły się 
uprzątnięcia zielonych terenów 
miały, więc dużo pracy. W sumie 
zebrano ok. 30 worków śmieci.

Na uczestników akcji czekała 
gorąca herbata oraz kiełbasa z 
ogniska. Podobnie jak w ubiegłym 
roku również w tegorocznej akcji 
każdy sprzątający otrzymał „zie-
loną niespodziankę” – sadzonki 
drzew gatunków rodzimych.

-Wciąż wierzę, że się nauczy-
my i będziemy wrzucać śmieci do 
kosza, dzięki czemu w przyszłości 
będziemy spacerować po naszych 
pięknych nadnarwiańskich tere-
nach i cieszyć się porządkiem, a 
takie akcje nie będą potrzebne… 
- mówi burmistrz Krzysztof Go-
łaszewski.

Tegoroczna akcja z okazji Dnia 
Ziemi pod hasłem „Przyroda jest 
wieczna, jeżeli jest bezpieczna” 
rozstała przeprowadzona w ra-
mach kampanii edukacyjnej  re-
alizowanej w ramach  Projektu 
pt. „Wspólnie z naturą w Łapach 
– adaptacja do zmian klimatu”. 
Projekt dofinansowany jest ze 
środków Mechanizmu Finanso-
wego EOG 2014-2021 w ramach 
programu: Środowisko, Energia 
i Zmiany klimatu.

Młode drzewka
już rosną w mieście

Kilkanaście osób wzięło udział w 
sobotniej (27.04.) akcji sadzenia drzew 
w Łapach. W pasach zieleni przy ulicach: 
Korczaka i Matejki posadzono sadzonki 
rodzimych gatunków drzew liściastych.

Część sadzonek zasadzili wspólnie 
z burmistrzem Krzysztofem Gołaszew-
skim  przedstawiciele Rady Miejskiej, 
Gminnej Rady Seniorów, Młodzieżowej 
Rady Miejskiej, strażacy OSP, pracow-
nicy Urzędu Miejskiego i mieszkańcy.

Docelowo 200 drzewek zostało 
dosadzonych na terenie miasta m.in. 

przy ulicach: Piaskowej, Ogrodowej, 
Goździkowskiej, Polnej, Konopnickiej 
i Szkolnej oraz przy wieży widokowej w 
Uhowie w ramach podsumowania pro-
jektu w ramach  Projektu pt. „Wspólnie 
z naturą w Łapach – adaptacja do zmian 
klimatu”. Projekt dofinansowany jest 
ze środków Mechanizmu Finansowego 
EOG 2014-2021 w ramach programu: 
Środowisko, Energia i Zmiany klimatu.

Akcja sadzenia drzew była elemen-
tem obchodów Światowego Dnia Ziemi 
w Łapach.

Dbajmy o porządek nie tylko od święta

Dzień Ziemi
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Negatywne skutki zmian klima-
tu, występujące obecnie związane 
są w szczególności ze wzrostem 
temperatury powietrza, falami 
upałów w okresie letnim, wzro-
stem częstotliwości okresów bez-
opadowych i występowania suszy, 
wzrostem gwałtownych, nawal-
nych opadów powodujących pod-
topienia i powodzie. Te zjawiska 
stanowią zagrożenie dla zdrowia i 
życia ludzi oraz funkcjonowania lo-
kalnej infrastruktury. Prawidłowo 
funkcjonująca zieleń może pomóc 
w adaptacji do zmian klimatu i być 
buforem w przypadku nagłych i 
ekstremalnych warunków pogodo-
wych. W aspekcie zmian klimatu 
kluczowe znaczenie mają drze-
wa, które pełnią nie tylko istotne 
funkcje przyrodnicze, ale również 
społeczno-gospodarcze.

Co nam dają drzewa
Drzewa w szczególności neu-

tralizują wytwarzane przez czło-
wieka zanieczyszczenia atmos-
feryczne. Liście drzew działają 
jak filtry, wchłaniając w procesie 
wymiany gazowej powietrze wraz z 
unoszącymi się pyłami i związkami 
chemicznymi, bądź absorbując je 
na powierzchni liści. Za sprawą 
energii słonecznej i wody, węgiel 
atmosferyczny, pochodzący z CO2 
jest wiązany i wbudowywany w 
drewno. Jedno drzewo absorbuje 
średnio 1 tonę tego pierwiastka na 
każdy metr sześcienny przyrostu i 
produkuje przy tym 727 kg tlenu. 

Najbardziej znana i oczywista 
funkcja drzew to produkcja tlenu. 
W procesie fotosyntezy wykorzy-
stują one dwutlenek węgla, a w za-
mian uwalniają życiodajny tlen. Do 
drzew dostarczających największe 
ilości tlenu należą: buk pospolity 
(1,1 kg), klon (1,1 kg), dąb (0,8 kg), 
lipa i jesion (0,7 kg). Podobne ilości 
tlenu wydzielają drzewa iglaste, 
takie jak sosna.

Drzewa dają cień i ochłodę. 
Ze względu na parowanie drzewa 
zapewniają większą wilgotność 
powietrza i przyczyniają się do 
zmniejszenia temperatury. Po-
nadto pochłaniają mniej ciepła 
niż chociażby asfalt i nie odbija-
ją światła słonecznego jak wiele 
nowoczesnych budynków. W ten 
sposób istotnie przyczyniają się 
do zmniejszania efektu miejskiej 
wyspy ciepła. 

Drzewa wpływają  także na 

retencję wody. Gleba porośnięta 
roślinami skuteczniej zatrzymuje 
wodę. Dzięki korzeniom przenika 
ona w głębsze struktury podłoża. 
Coraz częściej w miastach stoso-
wane są specjalne strefy zielone 
służące do retencji i infiltracji wody 
opadowej, niczym w gruntowych 
systemach magazynowania. W 
takich systemach woda jest bufo-
rowana nie dłużej niż przed dobę 
i przez ten czas wnika do gleby. 
Nasadzenia drzew na takich sys-
temach zapewnia im lepsze funk-
cjonowanie. Duże drzewo mają 
możliwość zmagazynowania w 
swojej koronie od 228 do 455 litrów 
wody w zależności od rozmiarów 
i budowy oraz od gwałtowności i 
wielkości opadów. 

Istotnym problemem środo-
wiska naturalnego, są również za-
nieczyszczenia spływające z pól 
uprawnych. Przede wszystkim są to 

nie wchłonięte przez rośliny upraw-
ne nawozy, które przenikają z gleby 
do wód powierzchniowych. Naj-
skuteczniejszym sposobem prze-
ciwdziałania zanieczyszczeniom 
powodowanym przez rolnictwo 
jest stosowanie pasów zadrzewień 
na granicach pól. Wielorzędowe 
pasy roślinności redukują stężenie 
zawartych w wodzie azotanów do 
ok. 98%, a fosforanów do ok. 25%. 
Na obszarach zurbanizowanych 
lub przemysłowych drzewa, za po-
mocą systemów korzeniowych, 
pobierają z gleby i dezaktywują 
związki metali ciężkich ze skutecz-
nością sięgającą od 40% do 70%. 
Dodatkowo towarzyszące roślinom 
bakterie powodują rozkład szere-
gu związków organicznych, w tym 
szkodliwych wielopierścieniowych 
węglowodorów aromatycznych.

Drzewa pełnią także istotne 
funkcje w krajobrazie rolniczym. 

Dzieje się tak na skutek ich ko-
rzystnego oddziaływania na mi-
kroklimat, wzrost zdolności reten-
cyjnych, a także przeciwdziałanie 
erozji wodnej i wietrznej. Korzenie 
drzew stabilizują spływy wód pod-
czas gwałtownych opadów, z kolei 
ich korony skutecznie ograniczają 
siłę wiatru, co zmniejsza wysusza-
nie gleby i jej erozję. Zadrzewienia 
spowalniają również tempo wio-
sennych roztopów, ograniczając 
w ten sposób ryzyko powodzi. Nie 
do przecenienia są funkcje przy-
rodnicze zadrzewień, stanowiące 
głównie siedlisko roślin i zwierząt. 
Szczególnie cenne są stare, próch-
niejące drzewa. W ich wnętrzu tętni 
ukryte życie wielu organizmów. 
Zadrzewienia są miejscem wystę-
powania wielu pożytecznych zwie-
rząt, w tym zapylających uprawy 
pszczół i trzmieli, a także ptaków 
drapieżnych i owadożernych oraz 

nietoperzy, które wspomagają rol-
ników w walce ze szkodnikami, a 
w mieście pomagają one zwalczać 
letnie plagi komarów i meszek. 

Drzewa pełnią również funkcję 
estetyczną. Zieleń jest ważnym ele-
mentem układów przestrzennych 
miast i wsi. Stanowi często o ich 
prestiżu i atrakcyjności. Ze względu 
na swoją wielkość drzewa podkre-
ślają lokalny krajobraz, przyczynia-
jąc się tym samym do tworzenia 
unikatowego charakteru danego 
miejsca. Drzewa wpływają także na 
nasze zdrowie i urodę. Właściwości 
lecznicze drzew wykorzystuje się 
również w medycynie naturalnej i 
niekonwencjonalnej. Drzewa po-
budzają organizm do samoleczenia 
poprzez jego bliski kontakt z drze-
wami. Przepływ energii odbywa się 
poprzez dotyk. Każdy z gatunków 
ma na nas inny wpływ. Najbardziej 
ceniona jest brzoza, która pobudza 

krążenie i łagodzi napięcia mię-
śniowe, pomagając rozładować 
stres. Buk czy dąb z kolei wzmaga 
koncentrację i twórcze myślenie. 
Powietrze wśród drzew bogate jest 
w  kojące, działające antystresowo 
i uspokajająco fitoncydy. Mają one 
również właściwości bakteriobój-
cze i przeciwzapalnie, ponieważ 
hamują rozwój grzybów i bakterii. 
Fitoncydy wchodzą w skład wy-
dzielanych przez drzewa olejków 
eterycznych. Wydziela je np. brzoza 
oraz sosna. Za ich przyczyną strefa 
wokół tych drzew jest wolna od 
bakterii.

Drzewa - przyjaciele kli-
matu

Gatunki zwierząt i roślin od 
zawsze podążały za zmieniającym 
się klimatem. Jednak tempo obec-
nych zmian jest bardzo szybkie, 
stąd wiele drzew nie jest w stanie 
się do nich dostosować. Większość 
obszaru Polski znajduje się w strefie 
klimatu umiarkowanego, o cha-
rakterze kontynentalnym. Wśród 
drzew dominują: sosna zwyczajna, 
brzoza brodawkowata czy świerk 
pospolity, tworząc niemal 75% 
lasów w Polsce. Drzewa te zdecy-
dowanie preferują klimat chłod-
ny i wilgotny. Niestety ocieplenie 
klimatu stanowi dla nich poważne 
zagrożenie.

Jakie drzewa i krzewy sa-
dzić?

Wybierajmy rodzime gatunki 
drzew i krzewów, które są dosto-
sowane do lokalnych warunków i 
warunków historycznych, ale także 
odporne na coraz częstsze susze 
(np. klon polny, grab pospolity, 
lipa ). Sadźmy gatunki przyjazne 
dla ptaków i owadów ze względu na 
kwiaty czy owoce (bez czarny, kali-
na koralowa, porzeczki, lipy, drzew 
owocowe). Nie sadźmy gatunków 
inwazyjnych (bożodrzewu, klona 
jesionolistnego, robinii akacjowej, 
dęba czerwonego). Gdy mamy dużo 
miejsca sadźmy duże gatunki drzew 
(dąb szypułkowy, lipa drobnolist-
na, buk pospolity itp.).

Projekt „Wspólnie z naturą w 
Łapach - adaptacja do zmian kli-
matu” korzysta z dofinansowania o 
wartości 2,3 mln euro otrzymanego 
od Islandii, Liechtensteinu i Nor-
wegii w ramach Funduszy EOG. 
Celem projektu jest przystosowa-
nie Gminy Łapy do zmian klimatu 
i adaptacja do skutków tych zmian.

Drzewa, a klimat
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„Na Żwirkach” – to nazwa 
nowego osiedla w Łapach, 
którego budowa ma wkrótce 
ruszyć. O tym jak wiele miesz-
kań powstanie przy ul. Żwir-
ki i Wigury, o planowanych 
datach realizacji poszczegól-
nych etapów, cenach lokali, 
a także innych szczegółach 
rozmawiamy z inwestora-
mi: Robertem Wyszyńskim, 
Maciejem Mokrzewskim i To-
maszem Koziczem.

Rynek nieruchomości w 
Łapach, po latach bez inwe-
stycji, zmienia swoją postać. 
W końcu powstają nowe bloki 
przy ul. Żwirki i Wigury. Pro-
szę nam opowiedzieć więcej 
o tej inwestycji. 

Tomasz Kozicz: Rzeczywi-
ście przez lata nowych mieszkań w 
Łapach w zasadzie nie było. Rynek 
opierał się głownie na budynkach 
powstałych kilkadziesiąt lat temu. 
A przecież potrzeby są duże – Łapy 
rozwijają się, przybywa małych i 
średnich przedsiębiorstw, a więc 
także miejsc pracy.  Po czasie sta-
gnacji coraz wyraźniej widzimy 
rozwój infrastruktury i co za tym 
idzie  zwiększają  się potrzeby 
mieszkaniowe. 

Maciej  Mokrzewski : 
Dlatego podjęliśmy decyzję o 
stworzeniu nowego osiedla. „Na 
Żwirkach” – czyli przy ul. Żwir-
ki i Wigury, w pobliżu centrum 

handlowego, tuż obok boiska Or-
lik powstanie kompleks dwóch 
czteropiętrowych bloków. W su-
mie 189 nowych, funkcjonalnych 
mieszkań o powierzchni od 25 do 
70 m2 i trzy lokale usługowe – dwa 
większe o powierzchni około 100 
m2 i jeden mniejszy o pow. 33 m2. 
Zbudujemy je w ramach trzech 
etapów. Zakładamy, że budowa 
pierwszego budynku rozpocznie 
się wkrótce, a sfinalizujemy ją 
wiosną 2026 roku. 

Wizualizacje osiedla 
wyglądają bardzo atrakcyj-
nie. Jak rozumiem będą się 
one różniły od osiedli, jakie 
mamy dziś w mieście. 

Robert Wyszyński: Oczywi-
ście. Chcemy by Na Żwirkach było 
nowoczesnym i komfortowym 
osiedlem. Powstaje w atrakcyjnej 
okolicy. Komunikacyjnie – tylko 
kilka minut od przedszkola, szko-
ły, ale również centrum, kościoła i 
dróg prowadzących do Białegosto-
ku i Wysokiego Mazowieckiego. 

TK: Już na etapie projektu za-
dbaliśmy również o infrastrukturę 
lokalną, tak by podnieść komfort 
codziennego życia. Na osiedlu po-
jawi się kolorowy i bezpieczny plac 
zabaw dla dzieci, a także miej-
sca relaksu dla osób starszych. 
Będą garaże podziemne i miejsca 
postojowe, które będzie można 
dokupić do wybranych mieszkań. 
Dla wygody mieszkańców zapro-
jektowaliśmy komórki lokatorskie 
oraz miejsca na rowery. Na garażu 
podziemnym powstanie zielony 
dach, by jak najlepiej wpisać osie-
dle w okolicę. Każdy z bloków bę-
dzie miał 5 kondygnacji i windy. 

Zadbaliśmy też o miejsca dla osób 
niepełnosprawnych. Dodatkowo 
zgodnie z nowymi wymogami, 
projekt nasz przewiduje możli-
wość ukrycia się w przypadku 
zagrożenia. Konstrukcja pod-
ziemna budynku oraz instalacje 
zostały zaprojektowane tak, aby 
dać schronienie mieszkańcom 
jeśli będzie to potrzebne. 

Przed nami pierwszy etap 
inwestycji. Ile mieszkań po-
wstanie w jego ramach?

RW: Dokładnie 63 o zróżni-
cowanych metrażach i układach. 
Wyjątkową ofertę będą stanowiły 
duże, komfortowe i przestronne 
lokale mieszkalne, do których 
zaprojektowano m.in. dwa bal-
kony. Ponadto w części mieszkań 
zlokalizowanych na parterze za-
planowano zielone tarasy.

MM: Nowe bloki Na Żwir-
kach  stanowić  będą  odrębną 
wspólnotę mieszkaniową. Dzięki 
temu mieszkańcy mogą liczyć na 
atrakcyjny, niższy czynsz i większy 
wpływ na ewentualne zmiany w 
ramach osiedla. 

Kiedy ruszy sprzedaż?
MM: Mamy już gotowe pro-

jekty i pozwolenia na budowę. 
Sprzedaż ruszy w ciągu 2-3 miesię-
cy. Niedługo uruchomimy stronę 
www.mieszkanialapy.pl. Znajdą 
się na niej najważniejsze infor-
macje dotyczące całego projektu 
osiedla oraz oferta mieszkań z 
możliwością zapoznania się z ich 
rozkładem. Informacji na temat 
oferty uzyskać można również 
telefonicznie pod numerem 451 
676 038. Prowadzimy wstępne 
zapisy i rezerwacje.

Dziękuję za rozmowę

Rusza budowa nowego osiedla w Łapach

„Na Żwirkach”
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Blisko 350 zawodników 
uczciła pamięć naszego mistrza 
Waldemara Kikolskiego.

Na stadionie I Liceum Ogólno-
kształcące im. Adama Mickiewicza 
w Łapach w rywalizacji udział wzię-
ła młodzież ze wszystkich łapskich 
szkół podstawowych i nie tylko 
oraz symbolicznie uczestnicy Śro-
dowiskowego Domu Samopomocy 
w Łapach.

Swoją obecnością zaszczycili 
nas Burmistrz Krzysztof Goła-
szewski, Wicestarosta Powiatu 
Białostockiego Roman Czepe, Wi-
ceprzewodniczący Rady Powiatu 
Białostockiego Mariusz Gołaszew-
ski, Radni Rady Miejskiej: Karol 
Brzozowski i Maciej Michno, Dy-
rektorzy naszych jednostek oświa-
towych Pan Daniel Gołaszewski i 
Krzysztof Łapiński oraz Stanisław 
Kosicki - wychowawca wielu poko-
leń łapskich lekkoatletów

Dopingowało i nagradzało bie-
gaczy również prezydium Młodzie-
żowej Rady Miejskiej w Łapach: 
Klaudia Janowik, Szymon Łapiński 
oraz Jan Michalski.

Rodzinę Waldemara Kikolskie-
go reprezentowała Pani Bożena 

Chrabołowska- siostra naszego 
złotego medalisty Igrzysk Para-
olimpijskich.

Dla każdej zawodniczki i dla 
każdego zawodnika, którzy ukoń-
czyli swój bieg, mieliśmy przygo-

towane pamiątkowe medale. Do 
tego dla najlepszych, którzy stawali 
na podium, pamiątkowe puchary.

Podziękowania dla dyrekto-
ra Liceum Ogólnokształcącego 
Pana Dariusza Wincenciaka za 
udostępnienie obiektu i pomoc w 

organizacji.
Zawody zaliczane są do cyklu 

biegowego „Bieg po zdrowie 2024”.
Fotogalerię zdjęć można obej-

rzeć na www.lapy.pl. 

WYNIKI
U8 – rocznik 2016 i młodsi 

– 200 m - dziewczęta
Anastasiia Vlos
Julia Kurzyna
Julia Michno

U8 – rocznik 2016 i młodsi 
– 200 m - chłopcy

Antoni Grabowski
Antoni Pisarski
Aleksander Chojnowski
U 10 – rocznik 2014-2015 – 
bieg na 300 m – dziewczęta
Kinga Skibko
Maja Lewoś
Milena Sawicka
U 10 – rocznik 2014-2015 – 

bieg na 300 m – chłopcy
Marcel Brzozowski
Dawid Zawadzki
Marcin Michno
U 12 – rocznik 2012-2013 – 
bieg na 500 m – dziewczęta
Laura Budzisz
Laura Waszkowiak
Zosia Górska
U 12 – rocznik 2012-2013 – 

bieg na 500 m – chłopcy
Grzegorz Kostrowski
Patryk Szymborski
Sebastian Łapiński
U 15 – rocznik 2009-2011 – 
bieg na 750 m – dziewczęta
Ksenia Klausevich
Roksana Lesner
Aleksandra Ossowska
U 15 – rocznik 2009-2011 – 

bieg na 750 m – chłopcy
Damian Perkowski
Damian Łapiński
Jakub Górski

Gratulujemy!!

XXII Bieg Uliczny im. Walde-
mara Kikolskiego pod Patrona-
tem Honorowy Marszałka Wo-
jewództwa Podlaskiego Artura 
Kosickiego, Starosty Powiatu 
Białostockiego Jana Bolesła-
wa Perkowskiego i Burmistrza 
Krzysztofa Gołaszewskiego.

Faworyci zawodów okazali się 
bezkonkurencyjni.

W kategorii OPEN wśród kobiet 
najlepsza była Katarzyna Janowska, 
a u mężczyzn Andrzej Janowski-pry-
watnie małżeństwo.

W tegorocznej edycji wzięło 
udział blisko 80 biegaczy i biegaczek, 
a wśród nich osoby niepełnospraw-
ne, niedowidzące i niewidome.

Przebiegli dystans 5 kilometrów 
i na sportowo uczcili pamięć o Wal-
demarze Kikolskim.

Wielkie podziękowania należą 
się dla niezawodnych przewodników 
za wsparcie biegaczy niewidomych 
i niedowidzących.

Podziękowania składamy rów-
nież  sponsorom: Marszałkowi 
Województwa Podlaskiego Artu-
rowi Kosickiemu, Staroście Powiatu 

Białostockiego Janowi Bolesławowi 
Perkowskiemu i Burmistrzowi Łap 
Krzysztofowi Gołaszewskiemu.

Swoją obecnością zaszczycili nas 
Burmistrz Krzysztof Gołaszewski, 
Wicestarosta Powiatu Białostoc-
kiego Pan Roman Czepe, Wiceprze-
wodnicząca Rady Miejskiej w Łapach 
Pani Krystyna Grabowska, Radna 
Powitau Białostockiego Pani Maria 
Maryla Busławska, Wicedyrektor 
Szkoły Podstawowej Nr 2 w Łapach 
Pani Alicja Zgajewska oraz Stanisław 
Kosicki - wychowawca wielu pokoleń 
łapskich lekkoatletów.

Ze strony rodziny Waldemara 
Kikolskiego była z nami żona Pani 
Izabela Kikolska, mama Eugenia 
Kikolska oraz Pani Bożena Chra-
bołowska - siostra naszego złotego 
medalisty Igrzysk Paraolimpijskich.

Za czuwanie nad bezpieczeń-
stwem uczestników biegu głównego 
dziękujemy funkcjonariuszom Po-
licji na czele z Panem Tomaszem 
Organkiem – Komendantem Ko-
misariatu Policji w Łapach oraz 
jednostkom Ochotniczych Straży 
Pożarnych z Gminy Łapy na czele z 
Pawłem Jurkianem Komendantem 
ZOSP RP Gmina Łapy

Fotogaleria zdjęć dostępna jest 
na www.lapy.pl 
DO ZOBACZENIA ZA ROK!!
Wyniki
 Kobiety
Katarzyna Janowska
Paulina Łapińska
Angelika Mańczuk
Paulina Łapińska
Patrycja Dziedzik
Małgorzata Jarmołowicz
Mężczyźni
Andrzej Janowski
Grzegorz Markiewicz
Krystian Kalinowski
Rafał Grabowski
Artur Jamiołkowski
Sławomir Paniczko
NIEPEŁNOSPRAWNI
Kamil Gołębski
Sławomir Zieniewicz
Dariusz Strychalski
Mistrzostwa Polski Osób Nie-
widomych i słabowidzących w 
biegu na 5 km
NIEDOWIDZĄCE KOBIETY
Marta Stramek
Katarzyna Tomczyk
Teresa Wyszogrodzka
NIEDOWIDZĄCY MĘŻCZYŹNI
Tomasza Chmurzyński
Zenon Dudka
Kacper Jażdżewski
NIEWIDOMI MĘŻCZYŹNI
Mariusz Zacheja
Zbigniew Świerczyński
Majchrzak Michał

XXII Bieg Uliczny im. Waldemara Kikolskiego

Rywalizacja dzieci i młodzieży

XXII Bieg Uliczny im. Waldemara Kikolskiego
Kolejna edycja biegu przechodzi do historii
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W dniu 18.04.2024 uczennice 
Szkoły Podstawowej w Uhowie 
pod opieką nauczyciela Łukasza 
Kul wzięły udział 1/2 Finału Wo-
jewódzkich Igrzysk Dzieci w piłce 
siatkowej dziewcząt.

Dobre występy we wcześniej-
szych turniejach spowodowały, że 
powierzono nam rolę gospodarza 
zawodów. Cała społeczność szkol-
na zaangażowana była w przygo-
towania do wspaniałej rywalizacji, 
jaką miały zafundować nam tego 
dnia gospodynie SP Uhowo, SP 
Suchowola, SP 5 Zambrów, SP 
9 Białystok.

Zawody oficjalnie otworzyła 
dyrektor Małgorzata Koszczuk
-Petrych i burmistrz Łap Krzysz-
tof Gołaszewski. Mecze grano do 
dwóch wygranych setów do 25 i 
ewentualny tie break do 15. Pierw-
szy mecze graliśmy z SP Sucho-
wola. Pierwszy set wygraliśmy 
25-8, drugi przegraliśmy 15-25 
i w tie breaku wygraliśmy 15-5. 
Drugie spotkanie to prawdziwy 
emocjonalny rollercoaster i mecz z 
SP 9 Białystok. Pierwszy set walka 

punkt za punkt i w końcówce wy-
korzystujemy nasz lepszy moment 
i wygrywamy 25-21, w drugim se-
cie przegrywamy 8-25 i nadszedł 
tie break i kolejna bitwa o każdy 

punkt. Znowu końcówkę mamy 
odrobinę lepszą i wychodzimy na 
prowadzenie 14-11, przy ogrom-
nym dopingu naszych kibiców. 
Gdy wydawało się, że sprawimy 

niespodziankę i wygramy z fawo-
rytem z Białegostoku, rywal po-
kazał dużą odporność psychiczną 
i wysokie umiejętności sportowe, 
dzięki którym doprowadził do 

stanu 14-14. Walka trwała dalej i 
niestety ostatecznie przegrywamy 
16-18. Musieliśmy się mentalnie 
podnieść i w ostatnim meczu po-
konać SP 5 Zambrów, żeby awan-

sować do najlepszej czwórki w 
województwie. Sportowa złość i 
pokaz dużych umiejętności dały 
nam zwycięstwo w pierwszym 
secie 25-11 i w drugim secie 25-
15, a w końcowym rozrachunku 
upragniony awans do wielkiego 
finału.

Na koniec każdy zespół otrzy-
mał pamiątkowy dyplom, a naj-
lepsza trójka pamiątkowe medale 
ufundowane przez Burmistrza 
Łap Krzysztofa Gołaszewskiego.

Zespół wystąpił w składzie: 
Warpechowska Katarzyna, Za-
wada Julia, Zawada Maja, Rybak 
Maya, Katarzyna Harasimowicz, 
Tomaszewska Paulina, Górska 
Zofia, Dunaj Daria, Bukłaho 
Wiktoria i Halicka Marcelina. 
Wszystkie zawodniczki trenują 
na codzień w UKS Łapska Aka-
demia Piłki Siatkowej pod wodzą 
trenera Sławomira Chorodyń-
skiego, który wsparł nas swoją 
wiedzą i doświadczeniem podczas 
zawodów i przygotował boisko do 
rywalizacji na tym poziomie. Ser-
decznie dziękujemy dla wszyst-
kich, którzy pomogli w organizacji 
tego sportowego święta. Wielkie 
gratulacje dla dziewczyn i życzymy 
powodzenia w walce o medale.

Wielki Finał Województwa Igrzysk Dzieci w piłce siatkowej dziewcząt

Siatkarki z Uhowa w Wielkim Finale

W dniach 13-14.04.2024 r. 
w Zamościu rozegrane zostały 
Mistrzostwa Polski U20 w Pod-
noszeniu Ciężarów. W katego-
rii wagowej 45 kg wystartowała 
Patrycja Brzozowska. Łapian-
ka z wynikiem 104 kg w dwu-
boju  zdobyła  srebrny medal. 
Kacper Błażewicz po zaciętej walce 
w kategorii wagowej 55 kg z wy-
nikiem 153 kg dwuboju zdobył 
brązowy medal. Trzeci medal dla 
Łap zdobył Dominik Nowacki. W 
kategorii wagowej 73 kg z wyni-
kiem 254 kg w dwuboju został 
wicemistrzem Polski.

Nie zamierzamy się zatrzymy-
wać w tym roku jeszcze przed nami 
Mistrzostwa Świata, Mistrzostwa 
Europy, Ogólnopolska Olimpiada 
Młodzieży, Mistrzostwa Polski 
Młodzików i Mistrzostwa Polski 
Młodzieży w Podnoszeniu Cięża-
rów. Jesteśmy głodni zwycięstw i 
jeszcze pokażemy na co nas stać.

Rafał Jaroszewski 
Mistrzem Polski w Wyciskaniu 

Sztangi Leżąc

W dniach 13-14.04.2024 w 
Kielcach odbyły się Mistrzostwa 
Polski Seniorów w Wyciskaniu 
Sztangi Leżac.

W kategorii wagowej +120 kg 
na najwyższym miejscu podium 
stanął Rafał Jaroszewski z Łap. 
Wynik,  jaki uzyskał to 250 kg. 
Konkurencja była mocna. Drugie 
miejsce zajął Majsnerowski Łukasz 
z Bojanowa, który też wycisnął 250 
kg, lecz przegrał wagą ciała, po-
nieważ był cięższy od łapianina. 
Trzecie miejsce z wynikiem 225 
kg zajął Arkadiusz Staszewski ze 
Starachowic.

Klub Sportowy Klimat Łapy zdobył trzy medale na Mistrzo-
stwach Polski juniorek i juniorów w Podnoszeniu Ciężarów
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BURMISTRZ ŁAP 
ZAPRASZA DO UDZIAŁU W KONSULTACJACH SPOŁECZNYCH 

DOTYCZĄCYCH WYZNACZENIA OBSZARU ZDEGRADOWANEGO 
I OBSZARU REWITALIZACJI GMINY ŁAPY

Na podstawie art. 6 ust. 1 i ust. 2 oraz art. 11 ust. 3 ustawy o rewitalizacji z dnia 9 października 2015 r. (Dz. U. z 2024 r. poz. 278) 
Burmistrz Łap informuje o sposobach, miejscach i terminach prowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie 
wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy.

Osoby zainteresowane tematyką objętą zakresem konsultacji mogą składać uwagi do projektu uchwały w ter-
minie od 6 maja do 10 czerwca 2024 r. w następujących formach:
• w formie pisemnej poprzez formularz (dostępny do pobrania na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach, zakładka 
AKTUALNOŚCI – https://www.lapy.pl), który należy dostarczyć do siedziby Urzędu Miejskiego w Łapach (ul. Gen. Wł. Sikorskiego 
24 18-100 Łapy, Punkt Obsługi Interesanta) w terminie trwania konsultacji. W przypadku dostarczenia uwag za pośrednictwem 
poczty decyduje data wpływu korespondencji do Urzędu Miejskiego w Łapach

• w formie elektronicznej poprzez formularz online dostępny na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Łapach, zakład-
ka AKTUALNOŚCI https://www.lapy.pl, wysłanie wypełnionego formularza na adres: sekretariat@um.lapy.pl oraz w Biuletynie 
Informacji Publicznej (BIP) http://bip.um.lapy.wrotapodlasia.pl - po kliknięciu w link do formularza 

• ustnie do protokołu podczas zbierania uwag ustnych w Ośrodku Przedsiębiorczości, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24a, 18-100 
Łapy  w dniu 20 maja 2024 r. (poniedziałek) w godzinach 17.00-19.00 

• w trakcie otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbędzie się w dniu 21 maja 2024 r. (wtorek) w godzinach 17.00 – 
19.00 w Ośrodku Przedsiębiorczości, ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24a, 18-100 Łapy
W celu opracowania Gminnego Programu Rewitalizacji (GPR) konieczne jest określenie obszaru zdegradowanego i obszaru 

rewitalizacji na terenie gminy. W tym celu przeprowadzona została diagnoza, która pozwoliła określić zróżnicowanie wewnętrzne 
gminy i wskazać obszar, który ze względu na wysokie nagromadzenie negatywnych zjawisk społecznych, gospodarczych czy prze-
strzennych, powinien zostać objęty wsparciem w ramach GPR. Z całości lub części obszaru zdegradowanego wyznacza się obszar 
rewitalizacji, który nie może stanowić więcej niż 20% powierzchni gminy i obejmować więcej niż 30% mieszkańców 
gminy. Zarówno obszar zdegradowany jak i obszar rewitalizacji mogą być podzielone na podobszary. 

Gminny Program Rewitalizacji to dokument, który programuje proces rewitalizacji na tych obszarach gminy, w których stwierdzono 
największe nasilenie negatywnych zjawisk. Działania rewitalizacyjne zaplanowane na wyznaczonym obszarze, które zostaną wpisane 
do Gminnego Programu Rewitalizacji, mają szansę na uzyskanie zewnętrznego finansowania m.in. z funduszy Unii Europejskiej.

Mając na względzie powyższe zachęcamy do wzięcia udziału w konsultacjach społecznych oraz zgłaszania uwag do - wyznaczonego 
w procesie diagnostycznym - obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy.

Projekt uchwały w sprawie wyznaczenia obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy oraz dokument Diagnozy 
służącej wyznaczeniu obszaru zdegradowanego i obszaru rewitalizacji gminy Łapy dostępne będą w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Łapach (BIP), na stronie www Urzędu Gminy (https://www.lapy.pl) oraz w siedzibie Urzędu Miejskiego w 
Łapach (ul. Gen. Wł. Sikorskiego 24, 18-100 Łapy, Punkt Obsługi Interesanta) w godzinach pracy Urzędu. 

Niezwłocznie po zakończeniu niniejszych konsultacji sporządzona zostanie informacja podsumowująca ich przebieg, zawierająca 
dane o miejscu i czasie ich przeprowadzenia, omówiony zostanie przebieg konsultacji społecznych oraz wskazane zostaną zgłoszone 
uwagi wraz z odniesieniem się do nich. Informacja ta będzie powszechnie dostępna.

W sobotę 13 kwietnia miasto 
Łapy było świadkiem emocjo-
nujących zmagań motoryza-
cyjnych, odbyła się tam druga 
runda STAG Samochodowych 
Mistrzostw Białegostoku 2024 
oraz druga runda Rajdowych 
Samochodowych Mistrzostw 
Okręgu Białostockiego 2024. To 
było pierwsze takie wydarzenie 
zorganizowane przez Automo-
bilklub Podlaski, a uczestnic-
two aż 59 załóg sprawiło, że 
atmosfera była niesamowicie 
intensywna.

Wydarzenie  odbyło  się  w 
dwóch całkiem nowych lokaliza-
cjach, co stanowiło dodatkowe 
wyzwanie dla zawodników. Próba 
Sprawnościowa na terenach Agro-

centrum okazała się być trudna 
i techniczna, ze zróżnicowaną 
nawierzchnią, co wymagało od 
kierowców i pilotów skupienia i 
precyzji. Druga próba na nowym 
asfalcie była szybka i dała załogom 
łatwiejsze zadanie, choć wymagała 
od kierowców wykazania się od-
wagą ze względu na długie proste 
pozwalające na osiągnięcie dużych 
prędkości. Cała impreza pozosta-
wiła po sobie bardzo pozytywne 
wrażenia.

Niezwykłym elementem rajdu 
było rozpoczęcie, gdy wszystkie 
załogi przejechały oba odcinki w 
kolumnie, aby zapoznać się z trasą, 
a następnie w paradzie, eskorto-
wane przez policję, przejechały 
przez centrum miasta.

Sukces Drugiej Rundy STAG SMB 
2024 i RSMOB 2024 w Łapach
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Gmina / Reklama

Sprawdzaj oferty, nie pod-
pisuj „od ręki”!

Korzystaj z programu 
„Czyste Powietrze” uważnie. 
Wybieraj sprawdzonych wy-
konawców. Uważaj na oferty 
składane przez akwizytorów 
i sprawdzaj, co podpisujesz. 
Pamiętaj, że dotacja z pro-
gramu „Czyste Powietrze” 
przysługuje Tobie, a nie wyko-
nawcy. Instalowanie nowego 
urządzenia grzewczego jest 
skuteczne tylko w ocieplonym 
domu.

Uwaga na nierzetelnych 
wykonawców

Jeśli jesteś wnioskodawcą lub 
beneficjentem dotacji z programu 
„Czyste Powietrze”, to bądź czujny 
i rozważny w wyborze dostawcy i 
firmy instalacyjnej zajmującej się 
wymianą źródła ciepła. Szczegól-
nie uważaj na tych, którzy pukają 
do Twoich drzwi i oferują coś „za 
darmo”. Niestety, zdarzają się na 
rynku usług nieuczciwi wykonaw-
cy, którzy oferują usługi i produkty 
niskiej jakości oraz zawyżają ceny.

Zwracamy uwagę, że wybór fir-
my sprzedającej urządzenie, jak i 
wykonującej jego montaż, należy 
do Państwa – naszych wniosko-
dawców i beneficjentów.

W programie „Czyste Powie-
trze” najwyższe bezzwrotne do-
finansowanie,  z kompleksową 
termomodernizacją i wymianą 
źródła ciepła, to nawet 136  200 

zł, ale VAT zawsze musi dopłacić 
wnioskodawca.

Jeśli ktoś oferuje usługę „za 
darmo”, warto mieć wątpliwości 
co do rzetelności takiej oferty. Jeśli 
przedstawiciel firmy podsuwa peł-
nomocnictwo w ramach programu 
„Czyste Powietrze”, a nie daje moż-
liwości na spokojne zapoznanie 
się z warunkami umowy – warto 
zastanowić się nad rzetelnością 
takiej oferty.

Podpisując pełnomocnic-
two, dajesz komuś prawo do 
dysponowania przyznaną Ci 
dotacją.

Wysokie rachunki bez termo-
modernizacji

Oferta na zainstalowanie wy-
łącznie nowego źródła ciepła w 
budynku, który wymaga termo-
modernizacji (tj. docieplenia prze-
gród, wymiany stolarki okiennej i 
drzwiowej itp.), może skutkować 
wysokimi rachunkami za ciepło w 
okresie grzewczym.

Dlatego jeśli decydujesz się na 
wymianę wyłącznie starego kop-
ciucha na nowe źródło ciepła, np. 
pompę ciepła, upewnij się, że Twój 
dom jest odpowiednio docieplony.

„Za chwilę” sprawdzone 
urządzenia grzewcze z pro-
gramu

Wybierając  źródło ciepła 
do swojego domu, korzystaj 
z listy  zielonych urządzeń i ma-
teriałów (lista ZUM:  lista-zum.
ios.edu.pl).

Ostrzeżenie dla wnioskodawców 
i beneficjentów programu „Czyste powietrze”



MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, nie-

bieski, zielony, szary**)  od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
MAJ - LIPIEC 2024

Dzień 
tygod-

nia
Miejscowość Łapy, ulice

Miesiąc

V VI VII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszaw-

ska, Witosa,
20 17 15

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 

Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, 
Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

6 3 1

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, Gie-
rymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, Maczka, 
Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, Michałow-

skiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, Sławińskie-
go, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, Witkacego, 

Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, 
Zdrojowa

7 4 2

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, 

Sybiraków, Żwirki i Wigury
8 5 3

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślni-
cza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

22 19 17

Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 

Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerko-

wa, Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

15 12 10

Czwar-
tek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, 

Zachodnia, Żytnia
16 13 11

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, 
Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Łapiń-
skiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, Sien-
kiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, Żurawia

9 6 4

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmen-
tarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Gra-

niczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, 
Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

10 7 5

Osiedle „Domy Kolejowe” 17 14 12

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
** odbiór w okresie maj – październik

MIASTO ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabu-

dowy jednorodzinnej MAJ - LIPIEC 2024

Dzień 
tygodnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

V VI VII

Ponie-
działek

3-go Maja, 11 Listopada, Brańska, Cicha, Cmen-
tarna, Cukrownicza, Czerwonego Krzyża, Długa, 

Geodetów, Harcerska, Huzara, Jaskółcza, Ja-
strzębia, Konopnickiej, Mała, Mierosławskiego, 
Nilskiego-Łapińskiego, Parafialna, Południowa, 

Słoneczna, Stalowa, Sybiraków,  Szwarce, Tęczo-
wa, Żwirki i Wigury

13
27

10
24

8
22

Wtorek

Bagińskiego, Bociania, Bociańska, Grzybowa, 
Graniczna, Jasna, Langiewicza, Kasprzaka, Krucza, 
Nadnarwiańska, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, 
Prusa, Rzeczna, Sienkiewicza, Spokojna, Wodo-

ciągowa, Wronia, Żurawia

14
28

11
25

9
23

Bukowa, Chabrowa, Daliowa, Dębowa, Gliniana, 
Grabowa, Hiacyntowa, Jaśminowa, Jaworowa, Je-
sionowa, Klonowa, Konwaliowa, Krańcowa, Mako-
wa, Nowa, Nowy Rynek, Piaskowa, Polna, Różana, 

Stokrotkowa, Strażacka, Świerkowa, Topolowa

7
21

4
18

2
16
30

Asnyka, Bagno, Kolejowa, Kościelna, Lenartowi-
cza, Leśna, Letnia, Mokra, Płonkowska, Sikorskie-
go, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszaw-

ska, Witosa, Wygwizdowo

14
28

11
25

9
23

Środa

Barwikowska, Cygańskiego, Łanowa, Łąkowa, 
Odległa, Piłsudskiego, Północna, Puchalskiego, 

Siedleckiego, Wodzickiego, Żniwna

15
29

12
26

10
24

Armii Krajowej, Boh. Westerplatte, Chełmońskie-
go, Dolna, Fałata, Gęsia, Gierymskiego, Główna, 
Grottgera, Handlowa, Kossaka, Malczewskiego, 

Michałowskiego, Nikifora, Pankiewicza, Plac Nie-
podległości, Przechodnia, Śliska, Średnia, Witka-

cego, Wyczółkowskiego, Zdrojowa

8
22

5
19

3
17
31

Czwartek

Boczna, Czeladnicza, Górna, Kłosowa, Kopernika, Kra-
szewskiego, Krzywa, Leśnikowska, Mostowa, Orzesz-
kowej, Osiedlowa, Parkowa, Piwna, Rzemieślnicza, 

Słowackiego, Spółdzielcza, Wąska, Zachodnia, Żytnia

2
16
27*

13
27

11
25

Piątek

Cybisa, Dunikowskiego, Głucha, Goździkowska, 
Korczaka, Maczka, Makowskiego, Matejki, Ogro-
dowa, Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, 

Tuwima, Wyspiańskiego, Wyszyńskiego, Żabia

6*
17
31

14
28

12
26

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
27.05.2024* - termin zastępczy za 30.05.2024 r.,06.05.2024* - termin zastępczy za 06.05.2024 r., 
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PROSIMY O NIEWRZUCANIE ODPADÓW ZIELONYCH 
I POPIOŁU DO ODPADÓW ZMIESZANYCH

**ODBIERANIE WORKÓW Z POPIOŁEM 
 Od maja popiół będzie odbierany z pozostałymi

odpadami segregowanymi



W dniu odbioru odpadów pojemniki, 
worki należy wystawić przed posesję do godz. 7:00. 

Odpady wystawione po tym terminie 
mogą zostać nieodebrane.

Pojemniki, worki powinny być ustawione w miejscu dostęp-
nym, umożliwiającym bezpośredni dojazd dla przedsiębiorcy 

odbierającego odpady, bez konieczności otwierania wejścia na 
teren nieruchomości. W przypadku braku takiego miejsca na-
leży je wystawić w dniu odbioru na chodnik lub przy krawędzi 
drogi przed wejściem na teren nieruchomości albo udostępnić 
w sposób uzgodniony z przedsiębiorcą odbierającym odpady.

MIASTO ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) (worek: ciem-
nobrązowy)oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) (worek: jasnobrązowy) 

od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, MAJ - LIPIEC 2024

Dzień 
tygodnia

Miejscowość Łapy, ulice
Miesiąc

V VI VII

Ponie-
działek

Asnyka, Kolejowa, Kościelna, Lenartowicza, Leśna, 
Letnia, Sokołowska, Sosnowa, Surażska, Warszaw-

ska, Witosa,

6
20

3
17

1
15
29

Barwikowska, Chabrowa, Cygańskiego, Daliowa, 
Gliniana, Hiacyntowa, Jaśminowa, Konwaliowa, 
Krańcowa, Łanowa, Łąkowa, Makowa, Odległa, 

Piłsudskiego, Puchalskiego, Różana, Siedleckiego, 
Stokrotkowa, Strażacka, Wodzickiego, Żniwna

13
27

10
24

8
22

Wtorek

Chełmońskiego, Cybisa, Dunikowskiego, Fałata, 
Gierymskiego, Grottgera, Korczaka, Kossaka, 

Maczka, Makowskiego, Malczewskiego, Matejki, 
Michałowskiego, Nikifora, Ogrodowa, Pankiewicza, 
Sławińskiego, Stwosza, Szkolna, Szpitalna, Tuwima, 
Witkacego, Wyczółkowskiego, Wyspiańskiego, Wy-

szyńskiego, Zdrojowa

14
28

11
25

9
23

Środa

Główna, Brańska, Goździkowska, Harcerska, Huzara, 
Mierosławskiego, Mokra, Płonkowska, Południowa, 

Sybiraków, Żwirki i Wigury

15
29

12
26

10
24

Bagno, Czeladnicza, Głucha, Mostowa, Rzemieślni-
cza, Sikorskiego, Wygwizdowo, Żabia

8
22

5
19

3
17
31

Armii Krajowej, Bukowa, Dębowa, Dolna, Gęsia, 
Górna, Grabowa, Handlowa, Jaworowa, Jesionowa, 
Klonowa, Kopernika, Krzywa, Leśnikowska, Nowa, 

Nowy Rynek, Osiedlowa, Piwna, Plac Niepodległości, 
Przechodnia, Spółdzielcza, Śliska, Średnia, Świerko-

wa, Topolowa, Wąska, Boh.Westerplatte

8
22

5
19

3
17
31

Czwartek

Boczna, Kłosowa, Kraszewskiego, Orzeszkowej, 
Parkowa, Piaskowa, Polna, Północna, Słowackiego, 

Zachodnia, Żytnia

9
23

6
20

4
18

Bociania, Bociańska, Grzybowa, Jaskółcza, Jasna, 
Kasprzaka, Krucza, Nadnarwiańska, Nilskiego-Ła-
pińskiego, Nowowiejska, Okopowa, Piękna, Prusa, 
Sienkiewicza, Spokojna, Wodociągowa, Wronia, 

Żurawia

2
16
29*

13
27

11
25

Piątek

11 Listopada, 3-go Maja, Bagińskiego, Cicha, Cmen-
tarna, Czerwonego Krzyża, Długa, Geodetów, Gra-

niczna, Jastrzębia, Konopnickiej, Langiewicza, Mała, 
Parafialna, Słoneczna, Stalowa, Szwarce, Tęczowa, 

2*
17
31

14
28

12
26

Osiedle „Domy Kolejowe”
10
24

7
21

5
19

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
29.05.2024* - termin zastępczy za 30.05.2024 r., 02.05.2024* - termin zastępczy za 03.05.2024 r

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW BIO (ODPADY KUCHENNE) worek: ciemnobrą-

zowy oraz ODPADÓW BIO (ODPADY ZIELONE) worek: jasnobrązowy   
od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, MAJ - LIPIEC 2024

Dzień 
tygodnia Miejscowość

Miesiąc

V VI VII

Poniedzia-
łek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka 
Nowa, Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki

6
20

3
17

1
15
29

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskie-
go, Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, 

Iwaszkiewicza, Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)

6
20

3
17

1
15
29

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, 
Płonka-Matyski, Gąsówka-Somachy, 

Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły

7
21

4
18

2
16
30

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościel-
na, Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, 

Uhowo I, Zdrojowa, 11-go Listopada)

7
21

4
18

2
16
30

Środa Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła )

8
22

5
19

3
17
31

Czwartek Łapy-Szołajdy, Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, 
Daniłowo Duże

9
23

6
20

4
18

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, 
Łapy-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 

Gąsówka-Osse,

10
24

7
21

5
19

SOŁECTWA GMINY ŁAPY 
Harmonogram odbioru ODPADÓW SEGREGOWANYCH (worki: żółty, niebieski, 

zielony, szary**)  od mieszkańców zabudowy jednorodzinnej, 
MAJ - LIPIEC 2024

Dzień 
tygodnia Miejscowość

Miesiąc
V VI VII

Ponied-
ziałek

Bokiny, Wólka Waniewska, Łupianka Stara, Łupianka Nowa, 
Roszki-Wodźki, Roszki-Włodki 13 10 8

Gąsówka Stara Kolonia (Kasprowicza, Kochanowskiego, 
Reymonta, Nałkowskiej, Norwida, Wańkowicza, Iwaszkiewicza, 

Żeromskiego), Gąsówka Stara (wieś)
20 17 15

Wtorek

Płonka-Strumianka, Płonka Kościelna, Płonka-Matyski, 
Gąsówka-Somachy, Gąsówka-Skwarki, Płonka-Kozły 14 11 9

Uhowo (ul. 1-go Maja, Białostocka, Kolejowa, Kościelna, 
Mickiewicza, Przechodnia, Rzeczna, Strażacka, Uhowo I, 

Zdrojowa, 11-go Listopada)
21 18 16

Środa Uhowo (ul. Borowska, Cicha, Cmentarna, Leśna, Polna, 
Spokojna, Sportowa, Surażska, Szkolna, Wesoła ) 22 19 17

Czwartek Łapy-Szołajdy,Łapy-Dębowina, Daniłowo Małe, Daniłowo Duże 23 20 18

Piątek
Łapy-Łynki (w tym ul. Kombatantów), Łapy-Kołpaki, Łapy

-Korczaki, Gąsówka-Oleksin, Łapy-Pluśniaki, 
Gąsówka-Osse,

17 14 12

** odbiór w okresie maj - październik
*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)

SOŁECTWA GMINY ŁAPY
Harmonogram odbioru ODPADÓW ZMIESZANYCH od mieszkańców zabudowy 

jednorodzinnej, MAJ - LIPIEC 2024
Dzień 

tygodnia Miejscowość
Miesiąc

V VI VII

Ponie-
działek

Bokiny, Łupianka Nowa, Łupianka Stara, Wólka Waniewska, 
Roszki-Włodki, Roszki-Wodźki

6
20

3
17

1
15
29

Wtorek Gąsówka Stara kolonia (Iwaszkiewicza, Wańkowicza) 14
28

11
25

9
23

Środa

Uhowo (ul. 1-go Maja, Borowska, Białostocka, Cicha, Cmen-
tarna, Kolejowa, Kościelna, Leśna, Mickiewicza, Przechod-

nia, Polna, Rzeczna, Sportowa, Strażacka, Szkolna, Uhowo I, 
Zdrojowa, 11-go Listopada)

2*
15
29

12
26

10
24

Uhowo (Surażska, Spokojna, Wesoła) 8
22

5
19

3
17
31

Czwar-
tek

Łapy-Kołpaki, Łapy-Korczaki, Łapy-Dębowina, Łapy-Szołaj-
dy, Łapy- Pluśniaki, Łapy-Łynki (w tym ul.Kombatantów)

9
23

6
20

4
18

Piątek

Daniłowo Duże,Daniłowo Małe 10
24

7
21

5
19

Gąs. Stara Kolonia(Kasprowicza, Kochanowskiego, Rey-
monta, Nałkowskiej, Norwida, Żeromskiego), Gąs.Stara 

Wieś, Gąsówka-Oleksin, Gąsówka-Osse

10
24

7
21

5
19

Gąsówka-Skwarki, Gąsówka-Somachy, Płonka Kościelna, 
Płonka- Kozły, Płonka-Matyski, Płonka-Strumianka

10
24

7
21

5
19

*terminy zastępcze za dni wolne od pracy (szczegółowe informacje pod tel. 85 674 59 29)
02.05.2024* - termin zastępczy za 01.05.2024 r.

Gmina
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GMINNY PUNKT 
KONSULTACYJNO-INFORMACYJNY 

PROGRAMU 

„CZYSTE POWIETRZE” 

adres: 

Ośrodek Przedsiębiorczości w Łapach,

 ul. Gen. Wł. Sikorskiego 22A, 

18-100 Łapy, 

tel. 85 814 19 21 

Skorzystaj z bezpłatnej pomocy 
w przygotowaniu wniosku

o dofinansowanie 
na wymianę źródła ciepła 

i termomodernizację domu. 

„Czyste powietrze” to program dla właścicieli

i współwłaścicieli domów jednorodzinnych, 

lub wydzielonych w budynkach jednorodzinnych

lokali mieszkalnych 

z wyodrębnioną księgą wieczystą. 

www.czystepowietrze.gov.pl  www. wfosigw.bialystok.pl
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Reklama

KOMPLEKSOWE ZAKŁADANIE OGRODÓW 

517956774

 

U S Ł U G I  O G R O D N I C Z E
P R A C E  Z I E M N E

TAMS-KOP

MIESIECZNY ABONANENT NA PIELĘGNACJĘ OGRODU

KOSZENIE I ZAMIATANIE DUŻYCH POWIERZCHNI

USŁUGI GLEBOGRYZARKĄ SEPARACYJNĄ,
MINIKOPARKĄ, MINIŁADOWARKĄ, WALCEM 1,5T 




